

Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen maksut ja taksat 2018

736/02.05.00/2014

KULTV 23.11.2017 § 42

Lisätiedot:

kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Anders Lindholm-Ahlefeldt,
puh. 050 366 4251
kulttuurituottaja Richard Silin, puh. 050 559 9580
kirjastonjohtaja Piritta Numminen, puh. 050 505 6403
liikuntasuunnittelija Helena Pirvola-Nykänen, puh 050 555 6252
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kaupungin sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan talousarvioon merkittyjen tulojen kertymiseksi toimialojen on säännöllisesti arvioitava maksujen, taksojen, vuokrien ja muiden vastaavien tulojen osalta oikeaa tasoa ja toimittava niiden tarkistamiseksi, mikäli se osoittautuu perustelluksi. Kaupungin hallintosäännön mukaan valiokuntien yleiseen päätösvaltaan kuuluu toimialallaan päättää perittävistä maksuista, tulorajoista, vuokrista ja muista maksuperusteista.

Hinnastoa kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen maksuista ja taksoista käytetään vapaa-aikatoimen tilojen ja palvelujen hinnoittelussa sekä niiden markkinoinnissa ja viestinnässä. Kulttuurivaliokunta ottaa kantaa vapaa-aikatoimen maksuihin ja taksoihin vuodelle 2018 siltä osin kuin se kuuluu valiokunnan päätösvaltaan. Kaikki kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen maksut ja taksat kootaan asiakkaille yhteen hinnastoon asiakasystävällisyyden varmistamiseksi.

Kulttuuripalvelujen osalta ei esitetä vuodelle 2018 kovin suuria muutoksia tai korotuksia. Kulttuuripalvelujen hallinnoimien tilojen osalta (Vallmogård, Uusi Paviljonki, Villa Junghans) tilavuokrien ehdotetaan pysyvän kutakuinkin vuoden 2017 tasolla mahdollistaen paremman käyttöasteen. Vapaa-aikatoimen kokoustilojen hinnoittelua on yhtenäistetty.

Kirjaston osalta ei esitetä vuodelle 2018 muutoksia. Hinnastosta on poistettu tiettyjä omatoimikirjaston myötä poistuneita tuotteita.

Kansalaisopisto ehdottaa tarkennusta liittyen omaishoitajien maksuttomiin ryhmäliikuntapalveluihin. Liikuntalautakunta on päättänyt kokouksessaan 19.10.2010 (§ 46) myöntää Kauniaisissa kirjoille oleville omaishoitajille, joilla on voimassa oleva sopimus omaishoidon tuesta kaupungin kanssa, maksuttomat ryhmäliikuntapalvelut.

Liikunnanohjauksen siirryttyä kansalaisopiston alaisuuteen 1.1.2015 alkaen on edellä mainittua liikuntalautakunnan käytäntöä jatkettu. Organisaatiomuutoksen yhteydessä on entinen liikuntalautakunnan alainen ryhmäliikuntapalvelutoiminta siirtynyt liikuntalautakunnan alaisuudesta kulttuurivaliokunnan alaisuuteen, jonka toimivaltaan kuuluu päättää toimialallaan perittävistä maksuista.

Todettakoon, että myös kansalaisopisto on järjestänyt ryhmäliikuntapalveluja ennen liikuntalautakunnan alaisten ryhmäliikuntapalvelujen siirtymistä kansalaisopiston alaisuuteen. Siten liikuntalautakunnan 19.10.2010 (§ 46) tekemää päätöstä voidaan tulkita kahdella tavalla:

a) Omaishoitajien maksuttomat ryhmäliikuntakurssit koskevat ainoastaan niitä ryhmäliikuntakursseja, jotka olivat ennen organisaatiomuutosta 1.1.2015 liikuntalautakunnan alaisuudessa.

b) Maksuttomat ryhmäliikuntakurssit koskevat kaikkia kansalaisopiston järjestämiä ryhmäliikuntakursseja.

Vaihtoehto a) rajaa omaishoitajien omaehtoista liikuntaa. Useat omaishoitajat pyrkivät harrastamaan liikuntaa sekä huolehtimaan hyvästä ravitsemuksesta ja omasta jaksamisesta, mikä on edellytys omaishoitosuhteen jatkumiselle. Omaishoitajalle on kuitenkin hoidettava aina etusijalla ja omaehtoinen terveyden edistäminen onnistuu omaishoidon asettamissa rajoissa. Ennaltaehkäisevän liikunnan merkitys omaishoitajien keskuudessa on erittäin tärkeää, jotta he jaksaisivat hoitaa läheistään kotonaan mahdollisimman pitkään. Ikääntyvien määrän kasvaessa ja yhteiskunnallisten palveluiden vähentyessä omaishoidon merkitys on korostunut paitsi inhimillisen tärkeänä myös kansantaloudellisesti merkittävänä vanhustenhuollon voimavarana.

Mikäli maksuttomuus kohdennetaan vaihtoehto a:n mukaisesti ainoastaan osaan kansalaisopiston ryhmäliikuntakursseista, rajoittaa se omaishoitajien omaehtoista liikuntaa. Tällöin liikuntalaji- sekä liikuntaryhmätarjonta on suppeampi kuin vaihtoehdossa b). Vaihtoehto b) mahdollistaa omaishoitajille laajemman laji- sekä liikuntaryhmätarjonnan. Mitä laajempaa ryhmäliikuntatarjonta on, sitä paremmin mahdollistuu omaishoitajan oma terveyden edistäminen, jaksaminen ja kotihoidon jatkuminen.

Tällä hetkellä omaishoitajaetua käyttää 19 henkilöä. Osa omaishoitajista osallistuu liikuntakursseille säännöllisesti, osa vain silloin kun he saavat si-jaishoitajan omaiselle. Omaehtoinen terveyden edistäminen onnistuu omaishoidon asettamissa rajoissa. Osalle liikunnasta ja omasta terveydestä huolehtiminen on niin tärkeää, että he palkkaavat omaiselleen hoitajan omakustanteisesti päästäkseen säännölliseen ryhmäliikuntaan. Siten liikuntaryhmissä on mukana sekä satunnaisia että säännöllisiä ryhmäliikku-ja, jotka toimivat omaishoitajina.

Kansalaisopisto ehdottaa, että kulttuurivaliokunta päättää vaihtoehto b:n mukaisesti koskien Kauniaisissa kirjoilla olevia omaishoitajia, joilla on voimassa oleva sopimus omaishoidon tuesta kaupungin kanssa.

Liite: Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen maksut ja taksat 2018

Sivistystoimenjohtaja:

Kulttuurivaliokunta päättää vahvistaa kulttuuripalveluiden, kansalaisopiston sekä kaupunginkirjaston maksut ja taksat 2018 esityslistan liitteen mukaisesti. Lisäksi valiokunta hyväksyy kansalaisopiston ehdotuksen maksuttomista liikuntapalveluista kaikessa kansalaisopiston järjestämässä ryhmäliikunnassa Kauniaisissa kirjoilla oleville omaishoitajille, joilla on voimassa

oleva sopimus omaishoidon tuesta kaupungin kanssa.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.